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رئیس کمیسیون خدمات فنی، مهندسی و 
عمران اتاق بازرگانی استان خبر داد 

کاهش صادرات خدمات فنی و 
مهندسی از خراسان رضوی 

رئیس کمیسیون خدمات فنی، ‌مهندسی و عمران اتاق 
بازرگانی خراســان رضوی با اشــاره به کاهش میزان 
صادرات خدمات فنی و مهندسی استان گفت: اساسا 
صادرات خدمات فنی و مهندســی موضوعی زمان بر 
است که نیازمند استقرار کارگاه و تجهیز آن و همچنین 
برقراری امنیت اقتصادی و استقراری است. بسیاری از 
کشورهای هدف ما از این بابت صدمه دیده‌اند.محسن 
خندان‌دل در گفت‌وگو با ایسنا درباره صادرات خدمات 
فنی و مهندسی خراسان رضوی اظهار کرد: نبود آمار 
دقیق در سیســتم‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی 
طی دهه‌های گذشــته یکــی از بزرگ تریــن صدمات 
را به حوزه‌هــای کارآفرینی و حتی صنفــی وارد کرده 
است. در تایید این صحبت باید گفت که آمار دقیقی از 
تعداد شرکت‌های فعال در حوزه‌های مختلف از جمله 
شرکت‌های فنی و مهندســی وجود ندارد.وی افزود: 
آمارهای انجمن شرکت‌های خدمات فنی، مهندسی 
و مشــاوره‌ای خراســان رضوی که ذیل اتاق بازرگانی 
مشهد فعالیت می‌کند، نشان می‌دهد تاکنون ۱۶۹۹ 
شرکت در سایت بانک جامع اطلاع‌رسانی این انجمن 
ثبت و شناسایی شده است. مسلما تعداد شرکت‌های 
فعال در این حوزه بیش از این مقدار اســت و مشکلات 
عدیده‌ای برای ثبت اطلاعات این شرکت‌ها وجود دارد.

رئیس کمیسیون خدمات فنی، ‌مهندسی و عمران اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: وقتی آمار دقیقی 
از تعداد شــرکت‌های فعال در این حــوزه وجود ندارد، 
در نتیجه نمی‌توان آمار دقیقــی از میزان صادرات این 

شرکت‌ها نیز ارائه کرد.

 آغاز توزیع مجدد بنزین سوپر 
در مشهد

مدیر شــرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه 
خراســان رضوی گفت: از امروز )دیــروز( ۷ دی ماه 
در ۶ جایگاه ســوخت در مشــهد بنزین ســوپر عرضه 
می‌شود.به گزارش ایسنا، علی‌اصغر اصغری با اعلام 
این خبر اظهار کرد: از امــروز ۷ دی ماه در ۶ جایگاه 
سوخت در مشــهد بنزین ســوپر عرضه می‌شود.وی 
افزود: در جایــگاه علی نژاد جنب بوســتان بســیج، 
جایگاه ابراهیمی در بولوار معلم، جایگاه بولوار امام 
علــی، جایــگاه فرهنگیان بولــوار دانشــجو، جایگاه 
شهیری خیابان جمهوری اسلامی )حدفاصل میدان 
١۵ خــرداد و بولوار فــرودگاه(، جایــگاه جهانی پور 
میدان شــهید فهمیده توزیع بنزین سوپر پس از یک 
توقف دو ماهه در مشهد شروع خواهد شد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی 
خراسان رضوی، اصغری تصریح کرد: توزیع بنزین 
ســوپر به صورت چرخشــی بین جایگاه‌های مشــهد 

استمرار خواهد داشت.

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارش میدانی خراسان از بازار محصول گرمایشی که توزیع و فروش آن دارای ابهاماتی است 

زیر  و بم بازار بخاری های ژاپنی 
هانیــه غلامــی/ »ایــن بخاری‌هــا از دبــی، 
افغانســتان و پاکســتان به صورت قاچاق وارد 
کشور می‌شود؛ همۀ این بخاری‌ها دست دوم 
هســتند، باید حواســت را جمع کنی تا بتوانی 
یکــی از ســالم‌ترین‌هایش را بخــری« ایــن را 
فروشنده یکی از فروشــگاه‌های لوازم خانگی 
می‌گفت و تأکیــد می‌کرد بخــاری های‌ ژاپنی‌ 
که از دبی آورده می‌شوند کمتر کار کرده‌اند و 

برای خرید مناسب‌تر هستند.
به گزارش خراسان رضوی، بعد از این که به چند 
فروشگاه لوازم خانگی رفتم و سراغ بخاری‌های 
بدون دودکش یا به عبارتی بخاری‌های ژاپنی را 
گرفتم، آدرس یکی از خیابان‌های شهر را به من 
دادند که آن جا به راحتی می‌توان بخاری ژاپنی 
پیدا کرد و خریــد، به آن جا رفتــم در آن خیابان 
تعداد زیادی فروشگاه‌های لوازم خانگی وجود 

داشت.

بخاری ژاپنی از پاکستان می‌آید	•
هوا ســرد بود و مــن هم دلتنــگ بخــاری منزل 
شــده بودم با این حال به دنبــال بخاری دیگری 
در طول خیابان به راه افتــادم جلوی چند مغازه 
ایســتادم و پرسیدم: شــما بخاری ژاپنی دارید؟ 
پســر نوجوانی که شــاگرد یکــی از مغازه‌ها بود 
گفت: »کمی جلوتر که بــروی، آن مغــازه بعد از 
کوچه دارد« وقتی به جایی که اشاره کرد رسیدم 
بر عکس تصورم از جایی که ممکن است کالای 
قاچاق را پنهانی و در خفا بفروشند این فروشگاه 
شــیک و بزرگ پر بود از وســایل منــزل، وارد که 
شدم صاحب مغازه جلو آمد و پرسید: »می‌توانم 
کمک کنم؟« به 4-5 بخاری ژاپنی که در قسمت 
جلویی مغازه گذاشــته شــده بود، اشــاره کردم 
و گفتــم: می‌خواهم بخــاری ژاپنی بخــرم، ولی 

دغدغه دارم که حتما اصل باشد و سالم.
صاحب مغازه گفت: »بخاری ژاپنی که غیراصل 
ندارد این‌هــا را از پاکســتان برای مــا می‌آورند« 
قیمتش را پرســیدم که جــواب داد: »اگــر برای 
30 -40 متــر می‌خواهید باید ایــن بزرگ‌‌تر را 
بردارید و قیمتش هــم 6 میلیون تومان اســت« 
هنوز حرفش تمام نشده بود که فروشنده دوم که 

به نظر می‌رسید شریکش باشــد دنبالۀ حرف را 
گرفت و گفت: »در این بازار فقط ما از این بخاری 
داریم هر جای دیگر هم بپرسی مجبور می‌شوی 
برگردی پیش خودمان، بقیه هم داشــته باشند 
می‌آیند از ما می‌برند. من به او 6 میلیون می‌دهم 
و او بــه شــما 6 میلیــون و 600 هزار تومــان.« با 
تردید به فروشنده دوم نگاه کردم اما او همچنان 
به حرف زدن ادامــه داد: »ایــن بخاری‌هایی که 
برای ما آمده با دلار 27 هزار تومان است مسلما 
جنس جدید که بیاید قیمتش خیلی بیشتر از این 
خواهد بود.« تشکر کردم و از مغازه خارج شدم و 
وارد مرکز خریدی در همان نزدیکی شدم، وقتی 
از چند مغازه ســراغ بخاری ژاپنی را گرفتم همه 
به اتفاق اســم یک فــرد مشــخص را می‌گفتند و 
یکی از فروشــنده‌ها من را به مغازه او راهنمایی 
کرد آن جا که رســیدیم مرد جوان صاحب مغازه 
گفت: »یک بخاری باقی‌مانده بود که فرســتادم 
آن طرف« اما توصیه کرد بــرای خرید به انتهای 
همان خیابان بروم و گفت: آن جــا تعداد زیادی 
از ایــن بخاری‌ها برای فروش اســت. به ســمت 
خروجی مرکز خرید در حرکــت بودم که یکی از 
مغازه‌داران صدایــم زد و گفت: »ایــن بخاری‌ها 

از دبی، افغانستان و پاکستان به صورت قاچاق 
وارد کشور می‌شــود؛ همۀ این بخاری‌ها دست 
دوم هستند، باید حواست را جمع کنی تا بتوانی 
یکی از سالم‌ترین‌هایش را بخری، اکثرا آن‌هایی 
که از دبــی می‌آید کمتــر کار کرده اســت و بهتر 
است« بعد هم شــماره‌ای از یکی از آشنایانش را 
به من داد و گفت: »این فرد خیلی وقت است در 
کار فروش بخاری‌های ژاپنی است، تماس بگیر 
و بگو از طرف من هســتی، یکــی از خوب‌هایش 
را می‌توانــی بخــری، آشــنای من تا 3 ســال هم 

ضمانت می‌دهد«.

به اسم تعمیر به کام فروش	•
از مرکــز خرید خارج شــدم و به انتهــای همان 
خیابان رفتم هر چه جلوتر می‌رفتم واژۀ بخاری 
ژاپنی بیشتر تکرار می‌شد، اما با این تفاوت که 
سر در این مغازه‌ها عنوان تعمیر بخاری ژاپنی 
نصب شــده بــود. جلــوی یــک مغــازه کوچک 
ایســتادم و پرسیدم: شــما فروش هم دارید در 
پاســخ گفت: »در این موقع ســال برای فروش 
ندارم، ولی اگر می خواهی بخری در بازار زیاد 
اســت، منتها به چنــد چیز توجه کــن، از جمله 
تاریخ ســاخت که خیلی قدیمی نباشــد، رنگ 
نشده باشد، صدایش بلند نباشــد« و در ادامه 
گفت: »مــی دانی کــه ایــن بخاری‌هــا قاچاق 
اســت و اســتاندارد نیســت خــودت باید دقت 
کنی، ســقف قیمتش هم تــا 5 میلیــون خوب 

اســت.« به او گفتــم من شــنیده‌ام کــه بعضی 
پشــتش را باز می‌کنند از کجا بدانــم این طور 
نبوده؟ یــا اصلا ضمانت‌هایی که فروشــنده‌ها 
می‌کنند قابل اعتماد اســت؟ در جواب گفت: 
»معلوم است که باز می‌شود قبل از فروش باید 
سرویس شود و هیچ تضمینی هم نیست کسی 
نمی‌تواند چیزی را تضمین کند.« جلوتر رفتم 
و مغازه‌هــای بیشــتری را بــا عنــوان تعمیرگاه 
بخاری دیدم ولی در این بین چشــمم به مغازۀ 
بزرگــی افتاد کــه بیــش از 20 بخــاری ژاپنی 
پشــت ویترینش گذاشــته بــود. وارد مغازه که 
شــدم پرســیدم شــما فقــط کار تعمیــر انجــام 
می‌دهید؟ صاحب مغازه در حالی که مشغول 
باز کردن یکی از بخاری‌ها بود جواب داد: »نه 
فروش هم داریم« از او قیمت یک بخاری 8هزار 
را سوال کردم که در پاسخ گفت: از 7 میلیون 

تا 10 میلیون قیمتش متفاوت است.

فروش در فضای مجازی	•
بعد از ایــن بازدید میدانی ســری هم به فضای 
مجازی زدم. پیدا کردن بخاری ژاپنی بســیار 
راحــت بــود و از طرفــی قیمت‌هــای بعضی از 
آن‌ها بســیار پایین‌تر که البته متوجه شدم این 
تفــاوت قیمت‌ها به دلیــل میــزان کارکرد این 
بخاری‌هاســت و بخاری‌هــای قدیمی‌تر که در 
خارج از ایران بیشتر استفاده می شوند  قیمت 

پایین‌تری دارند.

دور زدن قانون با ترفند امانت‌داری	•
معــاون بازرســی اداره کل صنعــت، معــدن و 
تجارت استان گفت: این نوع بخاری‌ها مجرای 
قانونــی بــرای واردات ندارد و مشــمول قاچاق 
است، متأسفانه بعضی از واحدهای صنفی که 
تعمیراتی هم دارند با اســتفاده از این ترفند که 
این کالا متعلق به فرد دیگری است و صرفا برای 
تعمیر آورده اســت، آن ها را می فروشند.  بیاتی 
خاطر نشان کرد: ما در سال گذشته پرونده‌های 
متعــددی در ایــن بخــش تنظیــم کرده‌ایــم و به 
تعزیرات فرســتادیم اما در روند رســیدگی فرد 
با آوردن چند نفر به عنــوان صاحب کالا مدعی 
می‌شوند که کالا امانت بود در نتیجه پرونده‌ها 
تبرئه شد و این از علت‌هایی است که برخورد با 
این‌ها و دادن حکم و ضبط به وجود نیامده و الان 
زیاد شده است ولی اگر در قالب فروشگاه لوازم 

خانه باشد حتما اقدام می شود.

کالای قاچاق مورد تایید ما نیست	•
رئیس اتحادیه لوازم خانگی در پاسخ به چرایی 
فروش ایــن بخــاری بــه عنــوان کالای قاچاق 
گفت: ایــن کالا به میــزان کم در فروشــگاه‌ها 
اســت چــون کالاهایی مثــل بخاری کــه با گاز 
سر و کار دارد باید استاندارد باشد و چون این 
کالاها قاچاق اســت و اســتاندارد نیست مورد 
تایید ما نیســت.ابن الرضا افــزود:  فروش این 
نوع بخاری‌ها اکثــرا در فروشــگاه‌هایی اتفاق 
می‌افتد که مجوز اتحادیــه را ندارند و نظارتی 

بر آن‌ها وجود ندارد.
 وی معتقــد بود فــروش این بخاری‌ها بیشــتر 
در فضای مجازی اتفــاق می‌افتد، با این حال 
اگــر مــورد فروشــی در فروشــگاه‌های لوازم 
خانگی رویت شود اخطار داده می‌شود و اگر 
رعایت نکنند ممکن اســت تا پلمب فروشــگاه 
هم پیــش رود. ابــن الرضا به ایــن موضوع نیز 
اشــاره کــرد کــه دربــاره فــروش بخاری‌های 
ژاپنی در مراکز فروش لــوازم خانگی هر چند 
کم ولــی گزارش هایــی داشــته‌اند.به فروش 
بخاری‌های ژاپنی در ذیل پوشــش تعمیرگاه 
اشــاره کردم و پرســیدم در چنین مواقعی آیا 
اتحادیه می‌توانــد کاری کند؟ کــه ابن الرضا 
در پاســخ گفــت: اگــر تعمیرگاهی بــه فروش 
کالا اقــدام کند، مرتکب تداخل صنفی شــده 
اســت و این مورد نیــز می‌تواند پلمب شــود با 
این حال وقتی عنوان مغــازه‌ای کار خدماتی 
در قالب تعمیر باشــد بازرســان ما نمی‌توانند 

به آن مراجعه کنند.

کالای دست دوم و قاچاق شامل 	•
استاندارد نیست

عرفانی، کارشناس مسئول حوزه مکانیک اداره 
کل استاندارد استان درباره بخاری‌های ژاپنی 
گفت: کالاهایی که دســت دوم و قاچاق اســت 
شامل استاندارد نمی‌شود و استاندارد در این 
زمینه اظهارنظری نمی‌کند. از عرفانی پرسیدم 
برای کالاهایی مانند بخــاری در صورتی که بنا 
باشد ذیل استاندارد باشند چه دستورالعملی 
بــرای تأییــد آن‌هــا وجــود دارد؟ وی در پاســخ 
گفت: بخاری‌ها دو آزمون عملکردی و مصرف 
  co انرژی دارد، آزمون عملکردی درباره میزان
co2  بسیار مهم اســت در واقع میزان گازهای 
ســمی که متصاعد می‌کنند و حــدود 70 مورد 

برای بررسی دارد. 


